Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2024121701PERP

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos
procedimentais,  o(a)  Sr(a).  ANA  MARIA  DE  OLIVEIRA  AQUINO  NETA,  na  qualidade  de
Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos do inciso IV do Art. 71
da Lei nº 14.133 de 1º de abril  de 2021, HOMOLOGA a licitação na modalidade Pregão, na forma
Eletrônico nº 2024121701PERP, referente ao Processo Administrativo nº 18110001/24.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

10.493.967/0001-06 - J RUI BARBOSA

6 - LOTE VI

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

58 ABACAXI ceasa 240,00 Unidade 7,56 7,40 1.776,00

59 UVA IN NATURA ceasa 120,00 QUILO 20,80 14,00 1.680,00

60 ABACATE ceasa 120,00 QUILO 21,16 12,00 1.440,00

61 MELANCIA ceasa 180,00 QUILO 3,86 3,80 684,00

62 MELÃO ceasa 240,00 QUILO 6,24 5,20 1.248,00

63 MAÇÃ IN NATURA KG ceasa 120,00 QUILO 14,88 8,55 1.026,00

64 LARANJA IN NATURA ceasa 150,00 QUILO 12,48 6,30 945,00

VALOR TOTAL 8.799,00

7 - LOTE VII

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

32 ALHO . ceasa 360,00 QUILO 37,10 20,00 7.200,00

48 BATATA INGLESA ceasa 1.200,0
0 QUILO 9,70 6,00 7.200,00

49 BETERRABA ceasa 480,00 QUILO 8,37 7,00 3.360,00

50 CEBOLA BRANCA. ceasa 1.200,0
0 QUILO 7,15 7,10 8.520,00

51 CENOURA ceasa 1.200,0
0 QUILO 7,33 7,00 8.400,00

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

52 PIMENTA DE CHEIRO ceasa 180,00 QUILO 31,39 16,00 2.880,00

53 REPOLHO ceasa 420,00 QUILO 6,05 6,00 2.520,00

54 TOMATE VERMELHO ceasa 1.200,0
0 QUILO 7,94 7,10 8.520,00

55 CHEIRO  VERDE ceasa 480,00 MAÇOS 3,75 2,00 960,00

56 PIMENTAO - KG ceasa 230,00 QUILO 9,88 4,30 989,00

57 CHUCHU IN NATURA ceasa 150,00 QUILO 6,35 4,34 651,00

65 ALFACE ceasa 400,00 MAÇOS 3,89 2,00 800,00

VALOR TOTAL 52.000,00

Homologado para J RUI BARBOSA inscrita no CNPJ/MF: 10.493.967/0001-06, pelo melhor
valor de R$ 60.799,00  (sessenta mil, setecentos e noventa e nove reais), em 16/01/2025.

26.470.342/0001-69 - GLAUANE CARLOS VIEIRA

1 - LOTE I

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

2 AÇUCAR CRISTAL 1 KG payol 3.100,0
0 QUILO 5,48 4,03 12.493,00

6 CAFÉ  TORRADO E MOIDO 250G puro 3.220,0
0 Unidade 13,66 10,05 32.361,00

27 ARROZ - QUILO panelaço 2.750,0
0 QUILO 6,49 4,77 13.117,50

VALOR TOTAL 57.971,50

2 - LOTE II

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

1 MARGARINA 250G C/SAL puro sabor 2.188,0
0 Unidade 4,97 2,99 6.542,12

4 FÉCULA DE MANDIOCA DE 1KG amafil 610,00 QUILO 8,90 5,35 3.263,50

5 FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO. fina 390,00 Pacote 8,28 4,98 1.942,20

7 RAPADURA COMUM. sao
raimundo 490,00 Unidade 7,07 4,25 2.082,50

13 FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO -
PACOTE fina 90,00 Pacote 7,03 4,24 381,60

24 SAL IODADO REFINADO veneza 400,00 QUILO 1,77 1,06 424,00

25 FARINHA DE MILHO FLOCADA. bonofloco 960,00 Pacote 2,57 1,54 1.478,40

26 COLORIFICO 100G itaguary 520,00 Unidade 3,02 1,81 941,20

29 FEIJAO COMUM ponyo do
feijao

1.700,0
0 QUILO 8,35 5,02 8.534,00

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

34 FARINHA DE MANDIOCA PCT C/1 KG ponto do
feijao 312,00 QUILO 7,38 4,45 1.388,40

36 FECULA GRANULADA MÉDIA amafil 310,00 Pacote 11,87 7,14 2.213,40

37 ÓLEO  DE  SOJA  REFINADO  PETI
900ML coamo 520,00 Garrafa 11,79 7,09 3.686,80

44 MACARRAO ESPAGUETE - PACOTE bom sabor 2.600,0
0 Pacote 5,47 3,29 8.554,00

VALOR TOTAL 41.432,12

3 - LOTE III

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

3 LEITE EM PÓ . itambé 1.440,0
0 Pacote 11,24 6,41 9.230,40

11 CREME DE LEITE italac 970,00 Unidade 6,08 3,47 3.365,90

12 LEITE CONDENSADO betânia 520,00 Unidade 9,23 5,27 2.740,40

42 IOGURTE DE 1 LITRO santo
expedito

1.000,0
0 Pacote 8,31 4,74 4.740,00

VALOR TOTAL 20.076,70

4 - LOTE IV

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

8 MILHO P/PIPOCA PCT C/500G itaguary 100,00 Pacote 5,25 3,68 368,00

14 EXTRATO DE TOMATE 300G fugini 170,00 Sachê 4,80 3,36 571,20

15 BOMBOM TIPO SERENATA DE AMOR
825G garoto 40,00 Pacote 46,50 32,63 1.305,20

16 MILHO VERDE 170G fugini 660,00 Lata 4,32 3,03 1.999,80

19 ACHOCOLATADO  EM  PÓ  -
EMBALAGEM DE 400G chocolatto 304,00 Pacote 18,63 13,07 3.973,28

20 OVO INTEIRO DE GALINHA BANDEJA
C/ 30 UNIDADES regina 1.090,0

0 Bandeja 23,22 16,29 17.756,10

22 MOLHO DE TOMATE fugini 210,00 Unidade 7,72 5,41 1.136,10

30 MAIONESE  500G hellmann`s 100,00 Unidade 20,42 14,33 1.433,00

31 MOLHO INGLES marata 150,00 Unidade 4,96 3,48 522,00

33 VINAGRE BRANCO DE GARRAFA DE
500ML regina 430,00 Garrafa 4,60 3,22 1.384,60

35 LEITE DE COCO DE 200ML menina 150,00 Vidro 4,73 3,31 496,50

38 CANELA EM PÓ 50G RL 72,00 Pacote 8,32 5,83 419,76

39 COCO RALADO 100G menina 250,00 Pacote 9,12 6,40 1.600,00

40 FERMENTO EM PÓ dona benta 36,00 Lata 7,50 5,26 189,36

41 CHÁ DE ERVA DOCE CAIXA 10 UND
X 10 GR RL 50,00 Caixa 5,21 3,65 182,50

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

45 MASSA  PARA  MINGAU  MULTI
CEREAIS nestlé 1.320,0

0 Unidade 17,46 12,25 16.170,00

47 MOSTARDA DE FRASCO DE 190G oderichi 36,00 Frasco 10,53 7,38 265,68

66 CALDO  DE  CARNE  359G
CONTENDO4 CUBOS maggi 760,00 Tablete 4,26 2,98 2.264,80

67 AZEITE DE OLIVA 200ML galo 120,00 Lata 31,70 22,24 2.668,80

68 CATCHUP EMB.C/400GR oderichi 48,00 Unidade 8,17 5,73 275,04

VALOR TOTAL 54.981,72

5 - LOTE V

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

17 BOLACHA SALGADA PCT 400G fortaleza 1.160,0
0 Pacote 4,49 3,05 3.538,00

18 BOLACHA  CREAM  CRACKER  PCT
350G fortaleza 2.900,0

0 Pacote 6,63 4,51 13.079,00

23 BISCOITO DOCE TIPO MARIA 400G fortaleza 2.600,0
0 Pacote 8,58 5,83 15.158,00

VALOR TOTAL 31.775,00

8 - LOTE VIII

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

9 SALSICHA friato 266,00 QUILO 16,33 11,00 2.926,00

21 LINGUIÇA CALABREZA 1KG sadia 104,00 QUILO 40,22 37,00 3.848,00

43 CARNE MOIDA BOVINA IN NATURA camara 760,00 QUILO 39,07 25,00 19.000,00

46 LINGUIÇA TOSCANA nobre 80,00 QUILO 27,98 25,00 2.000,00

69 CARNE BOVINA IN NATURA MOIDA,
SEM OSSO E SEM GORDURA friato 360,00 QUILO 30,52 20,00 7.200,00

VALOR TOTAL 34.974,00

9 - LOTE IX

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

10 PÃO CARIOCA codo 28.000,
00 Unidade 1,07 0,57 15.960,00

VALOR TOTAL 15.960,00

10 - LOTE X

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

28 CARNE DE FRANGO... tijuca 5.625,0
0 QUILO 19,44 12,80 72.000,00

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

Estado do Ceará
Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Jaguaribara

VALOR TOTAL 72.000,00

11 - LOTE XI

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

28 CARNE DE FRANGO... tijuca 1.875,0
0 QUILO 19,44 12,80 24.000,00

VALOR TOTAL 24.000,00

Homologado para GLAUANE CARLOS VIEIRA inscrita no CNPJ/MF: 26.470.342/0001-69, pelo
melhor valor de R$ 353.171,04  (trezentos e cinquenta e três mil, cento e setenta e um
reais e quatro centavos), em 16/01/2025.

assinado eletronicamente
Ana Maria De Oliveira Aquino Neta

ORDENADOR(A) DE DESPESAS

Centro Administrativo Porcino Maia
Av. Bezerra de Menezes, 350 –Centro- Jaguaribara – Ceará – CEP: 63.490-000 - Telefone 88 - 3568.4534

		2025-01-16T18:00:00+0000
	Brasil
	Ana Maria de Oliveira Aquino Neta
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente